
新型コロナウイルス

感染予防のため！ 
ドアは押せば開きます。 

手で開けずに腕や肘、体等

で開けて頂くことをおすす

めします。 

       



新型コロナウイルス

感染予防のため！ 
ご利用の際、水を流す場合 

トイレの蓋は閉めて流して 

頂くことをおすすめします。 

      
 

  



新型コロナウイルス

感染予防のため！ 
ショーケースは不特定の方

が触ること考えられます。 

ショーケースには触れないこ

とをおすすめします。 

       



新型コロナウイルス

感染予防のため！ 
お買いもの、イートインの前

にアルコール消毒を行うこ

とをおすすめします。 

     



新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組み 

平素より 采食美 つき朋 をご利用頂きありがとうございます。  

新型コロナウイルス感染症に罹患された方々に心よりお見舞い申し上げますと共に、医療従事者・行政当

局をはじめとする感染拡大抑止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

つき朋ではお客様の健康を第一に考え、免疫力を高める効果の高い野菜中心の家庭的な総菜の提供を行っ

ています。 

つき朋ではお客様や従業員の安全・安心を最優先とし、感染拡大防止のため以下の取り組みを行っており

ます。 

【お客様への安全・安心の取り組み】  

・ 店内数か所にアルコールを設置しお客様に入店時およびトイレ使用時、食事の前後にアルコール消毒の

協力を実施しております。 

・ テーブル、椅子、ドアノブ、頻度の高い接触箇所を頻繁にアルコール消毒いたします。 

・ お客様同士の間隔を空ける客席レイアウトと着席に配慮いたします。 

・ 店内の換気扇は常に稼働し、入口扉および窓は定期的に開放いたします。 

・ 感染防止のための喚起を促す様々なサインを店内に設置しています。 

 【従業員への安全・安心の取り組み】 

・ 従業員に関しましては従来通りの手洗い、アルコール消毒を更に徹底させうがい等も頻繁に行い健康状

態の報告も行っています。 

・ 従業員へのマスク着用は義務化しております。 

・ 当店の従業員は近隣在住で全員徒歩及び自転車出勤です。 

 【お客様へのお願い】 

 ・発熱や咳など体調不良があるお客様はご来店をお控えください。 

 ・手洗い・アルコール消毒にご協力ください。 

 ・食事中以外のマスク着用、咳エチケットにご協力ください。 

 ・お客様同士の距離の確保をお願いします。 

お客様のご協力のもと、安全を積重ねてまいります。感染防止にご協力ください。 采食美 つき朋  


